
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

от 05.10.2022 № 1497 

г. Богданович 

 

 

О проведении культурно-массового мероприятия, посвященного принятию 

Присяги в Первом Уральском казачьем кадетском корпусе 

городского округа Богданович 

 

 

В целях создания условий по организации культурного досуга жителей города 

Богданович, воплощения новых форм творческого взаимодействия, руководствуясь 

постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О 

мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на 

территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», 

Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на 

территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции  

(2019-nCoV)», статьей 28 Устава городского округа Богданович, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Разрешить Первому Уральскому казачьему кадетскому корпусу городского 

округа Богданович провести 14.10.2022 с 11:00 до 14:00 часов культурно-массовое 

мероприятие, посвященное принятию Присяги Первого Уральского казачьего 

кадетского корпуса городского округа Богданович по адресу: ул. Советская, д.1,  

с прохождением парадной колонны кадет, взвода барабанщиков по улицам города. 

2. Ограничить дорожное движение транспортных средств 14.10.2022 с 11:00 до 

12:00 часов на время прохождения кадет к месту проведения мероприятия  

по ул. Советская от перекрестка ул. Советская – ул. Свердлова до перекрестка  

ул. Советская – ул. Гагарина с помощью переносных ограждений. 

3. Назначить директора ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум» 

Тришевского В.Д. ответственным лицом за организацию и проведение мероприятия, 

создание необходимых условий для личной безопасности участников и гостей, 

взаимодействие с ОМВД России по Богдановичскому району с целью обеспечения 

охраны общественного порядка и охраны общественной безопасности: 

3.1. Подготовить схему перекрытия дорожного движения и согласовать её со 

всеми ответственными организациями; 

3.2. Организовать информирование населения об ограничении (даты и время) 

дорожного движения; 



3.3. Установить дополнительные средства организации дорожного движения. 

4. Рекомендовать врио начальника Отдела Министерства внутренних дел 

России по Богдановичскому району Хребтову М.В. оказать содействие в обеспечении 

безопасности участников и гостей мероприятия посвященного принятию Присяги 

Первого Уральского Казачьего кадетского корпуса городского округа Богданович 

14.10.2022 с 11:00 до 14:00 часов.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович Зуева А.В. 

 

 

 

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд 


